Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2023                                                                                                   №  586

пос. Смидович

О внесении изменения  в муниципальную программу «Талантливые и

одаренные дети муниципального образования «Смидовичский

муниципальный район» на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением

администрации муниципального района от 05.04.2021 № 138

Администрация  Смидовичского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  муниципальную программу «Талантливые и одаренные

дети муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации

муниципального района от 05.04.2021 № 138 «Об утверждении

муниципальной программы «Талантливые и одарённые дети муниципального

образования «Смидовичский муниципальный район» на 2021 – 2024 годы»

 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Таблицу 3 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации

программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник»

и на официальном сайте администрации муниципального района

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Глава  администрации

муниципального района

Е.А. Башкиров

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального района

от  05.12.2023 № 586
«10. Ресурсное обеспечение реализации Программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы «Талантливые и одаренные  дети муниципального образования

«Смидовичский муниципальный район» 2021-2024 годы»

за счет средств муниципального бюджета

Таблица 3
№

п/п

Мероприятие Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Всего 2021

год

2022 год 2023 год 2024

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего  0000 0700000000 000 1277,6 500,00 478,6 299,00 0

Управление

образования
 0701 0700000000 612 0 0 0 0 0

307 0702 0700000000 612 0 0 0 0 0

307 0703 0700000000 612 0 0 0 0 0

307 0709 0700000000 244 1277,6 500,00 478,6 299,0 0

1. Модернизация учреждений

дополнительного

образования детей,

укрепление материально-

технической базы

Всего    0000 0700100000 000 0 0 0 0 0

 307 0701 0700104051 612 0 0 0 0 0

Управление

образования
307 0702 0700104051 612 0 0 0 0 0

307 0703 0700104051 612 0 0 0 0 0

1.1. Приобретение

спортинвентаря для

учреждений  дошкольного

образования

Управление

образования 307

0701

0700104051

612

0 0 0 0 0

1.2. Приобретение мебели,

музыкального,

компьютерного и

художественного

оборудования для

учреждений образования

Управление

образования

307

0702

0700104051

612 0 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.2.1. Приобретение мебели,

компьютерного

оборудования для

учреждений образования

Управление

образования

307

0703

0700104051

612

0 0 0 0 0

1.3 Приобретение спортивного

инвентаря для учреждений

образования

Управление

образования

307

0703

0700104051

612 0 0 0 0 0

2. Развитие кадрового

потенциала

Всего  0000 0700200000 000 267,6 0 117,6 150,00 0

Управление

образования 307 0709 0700204052 244 267,6 0 117,6 150,00 0

2.1.

Проведение

муниципального этапа

Всероссийского конкурса

«Учитель года»

Управление

образования

307

0709

0700204052

244 75,6 0 75,6 0 0

2.2.

Проведение

муниципального конкурса

«Педагогический дебют»

Управление

образования

307

0709

0700204052

244
0 0 0 0 0

2.3.

Проведение приема главы

муниципального района,

посвященного Дню учителя

Управление

образования

307

0709

0700204052

244 42,0 0 42,0 0 0

2.4.

Проведение

муниципального конкурса

«Педагог года»

Управление

образования

307 0709 0700204052 244 100,00 0 0 100,00 0

2.5.

Августовское совещание

работников системы

образования

Смидовичского

муниципального района

Управление

образования

307 0709 0700204052 244 50,00 0 0 50,00 0

3. Мероприятия по работе с

талантливыми и

одаренными детьми

Всего

 0000 0700000000 000 553,00 260,00 194,0 99,0

0

0

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 553,00 260,00 194,0 99,0 0

4

3.1. Проведение мероприятий с

интеллектуально

одаренными детьми

Всего 307 0709 0700304053 244 398,00 200,00 99,0 99,0 0

Управление

образования
307 0709 0700304053 244 398,00 200,00 99,0 99,0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.1.

Районные соревнования

«Школа безопасности»

Управление

образования 307

0709

0700304053

244 0 0 0 0 0

3.1.2. Районный конкурс

школьных музеев

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 0 0 0 0 0

3.1.3. Муниципальный тур

предметных олимпиад для

школьников

Управление

образования

307

0709

0700304053

244

398,00

200,00

99,0 99,0 0

 3.1.4

Муниципальный конкурс

«Живая классика»

Управление

образования

307

0709

0700304053

244
0 0 0 0 0

3.2. Проведение мероприятий

со спортивно-одаренными

детьми

Всего 307 0709 0700304053 244 155,00 60,00 95,0 0 0

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 155,00 60,00 95,0 0 0

3.2.1. Районные соревнования по

мини-футболу среди

школьников

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 0 0 0 0 0

3.2.2. Районные соревнования по

волейболу среди

школьников (юноши)

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 0 0 0 0 0

3.2.3. Районные соревнования по

волейболу среди

школьников (девушки)

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 0 0 0 0 0

3.2.4. Районные соревнования по

баскетболу среди

школьников (юноши)

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 43,00 10,00 33,0 0 0

3.2.5. Районные соревнования по

баскетболу среди

школьников (девушки)

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 42,00 15,00 27,0 0 0

5

3.2.6. Районные соревнования по

силовому тестированию

«Президентские

состязания»

Управление

образования

307

0709

0700304053

244 30,00 15,00 15 0 0

3.2.7. Районные соревнования

«Президентские игры»

Управление

образования

307

0709

0700304053

244
40,00 20,00 20 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.2.8. Районные соревнования по

футболу «Кожаный мяч» по

двум возрастным группам

Управление

образования

307

0709

0700304053

244

0 0 0 0 0

3.2.9. Военно – спортивная игра

«Зарница»

Управление

образования

307

0709

0700304053

244
0 0 0 0 0

4. Адресная поддержка

талантливых и одаренных

детей

Всего  0000 0700400000 000 266,00 160,00 106,0 0 0

Управление

образования

307

0709

0700404054

244 266,00 160,00 106,0 0 0

4.1. Конкурс муниципальных

грантов для школьников

Управление

образования 307

0709

0700404054

244

0 0 0 0 0

4.2. Конкурс муниципальных

грантов для

образовательных

учреждений района

В том числе:

Управление

образования

307

0709

0700404054

244 0 0 0 0 0

- лучшая школа года 307 0709 0700404054 244 0 0 0 0 0

- лучший детский сад года 307 0709 0700404054 244 0 0 0 0 0

- лучший кабинет года
307 0709 0700404054 244 0 0 0 0 0

4.3. Стипендия главы

муниципального района

одаренным детям

Управление

образования

307

0709

0700404054 350 106,00 70,00 36,0 0 0

4.4.

Премия наставнику

талантливого и одаренного

ребенка

Управление

образования

307

0709

0700404054

350 75,0 50,0 25,0 0 0

6

4.5. Организация

торжественного приёма

стипендиатов при главе

муниципального района

Управление

образования

307

0709

0700404054

244 85,00 40,00 45,0 0 0

5. Поддержка участников

областных, региональных и

международных конкурсов

Всего  0000 0700500000 000 191,00 80,00 61,0 50,0 0

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 191,00 80,00 61,0 50,0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.1. Организация участия

школьников в

региональном туре

предметных олимпиад

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 191,00 80,00 61,0 50,0 0

5.2. Участие школьников

муниципального района в

областных соревнованиях

по шахматам

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

5.3. Участие школьников

муниципального района в

областных соревнованиях

по мини-футболу

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

5.4. Участие школьников

муниципального района в

областных соревнованиях

по волейболу  (юноши,

девушки)

Управление

образования

307

0709

0700504055

244

0 0 0 0 0

5.5. Участие школьников

муниципального района в

областных соревнованиях

по баскетболу (юноши,

девушки)

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

5.6. Участие в областных

соревнованиях по силовому

тестированию

“Президентские состязания”

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

7

5.7. Участие школьников  в

областных соревнованиях

«Школа безопасности»

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

5.8. Участие в областных

соревнованиях

«Президентские игры»

Управление

образования

307

0709

0700504055

244 0 0 0 0 0

5.9. Участие школьников в

областных соревнованиях

по футболу «Кожаный мяч»

по двум возрастным

группам

Управление

образования

307

0709

0700504055 244 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.10. Поддержка участников

областных, региональных и

международных

соревнований

Всего

 0000 0700504055 000 0 0 0 0 0

5.11 Участие школьников

муниципального района во

всероссийских

соревнованиях

Управление

образования

307

0709

0700504055 244 0 0 0 0 0»